
POZOR: TENTO DOKUMENT JE ZASTARALÝ A INFORMACE V NĚM
UVEDENÉ NEMUSÍ BÝT AKTUÁLNÍ

Návod na odevzdávání prací do SIS v požadovaném
formátu PDF/A

Studentské práce je od března 2017 možné odevzdávat pouze v archivním formátu PDF/A. Níže
naleznete instrukce, jak práce v požadovaném formátu dodat.

PRÁCE PSANÉ V BĚŽNÝCH TEXTOVÝCH EDITORECH

- V případě prací psaných v běžně rozšířených moderních textových editorech by neměl být
větší problém s jejich exportem ve formátu PDF/A.

- V podrobnějším nastavení exportu vždy stačí specifikovat, že export má proběhnout
v archivním formátu typu PDF/A.

- U každé aplikace i jejich verzí se tato specifikace nachází na odlišném místě. Detailní popis
pro nejrozšířenější případy naleznete na tomto odkaze: http://www.cuni.cz/UK-7987.html

- V případě, že jste práci psali v textovém editoru, který takovýto export neumožňuje, pokuste
se její obsah převést do některého z podporovaných editorů a pokuste se práci exportovat
z něj. Doporučujeme zvolit aplikaci LibreOffice Writer, která není zpoplatněna a je k ní
zpracován návod dostupný na odkaze výše.

- Pokud jste vlastními silami nebyli schopni práci do požadovaného formátu převést,
kontaktujte prosím interní fakultní zaměstnance na adrese studentskeprace@fsv.cuni.cz
s popisem postupů, které selhaly, vlastní identifikací (osobní číslo UK) a samotnou prací pro
konverzi.

PRÁCE PSANÉ V LATEX (ZEJMÉNA STUDENTI INSTITUTU IES)

- Pokud jste vlastními silami nebyli schopni práci převést do požadovaného formátu, můžete
práci v nevyhovujícím formátu PDF zaslat na studijní oddělení, kde se ji pokusíme
zkonvertovat.

o Konverze práce, zejména při vyšším objemu přijímaných prací, zabere studijnímu
oddělení 1 až 2 dny, a tedy o konverzi požádejte s dostatečným předstihem!

- Pokud chcete využít této možnosti, nepište studijním referentkám, ale práci posílejte na
studentskeprace@fsv.cuni.cz

o ušetříte nám práci, pokud každý z Vámi zaslaných souborů bude začínat Vaším
osobním číslem, např.: 12345678_diplomova_prace_reseni.pdf

o Otázky můžete směřovat na adresu studentskeprace@fsv.cuni.cz
o Zkonvertované soubory můžete očekávat během cca dvou dnů

http://www.cuni.cz/UK-7987.html
mailto:studentskeprace@fsv.cuni.cz
mailto:studentskeprace@fsv.cuni.cz
mailto:studentskeprace@fsv.cuni.cz


o Zkonvertované soubory si prosím překontrolujte a následně nahrajte do SIS

Poslední revize 30.4.2020 (Správa SIS)


